АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

От 27.02.2006                              д. Александровка                                № 7-27

Об учреждении печатного средства массовой информации

муниципального образования Александровский сельсовет

Нижнеингашского района Красноярского края

( в ред. Решения от 30.03.2010 № 2-8)
 В соответствии с п.14 ст. 23 Устава муниципального образования Александровский сельсовет Нижнеингашского района Красноярского края Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Для опубликования нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Александровский сельсовет учредить при Совете депутатов печатное издание «Александровские вести».

2. Утвердить Положение о печатном средстве массовой информации на территории Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края. (приложение)

3. Определить тираж издания до 100 экземпляров.

4. Определить выпуск «Александровские вести» один раз в три месяца, через пять дней после подписания решений главой сельсовета.

5. Определить места распространения:

    д.Александровка – библиотека, школа, отделение связи, ФАП, администрация сельсовета.

 д.Алексеевка – клуб,  магазин.

д.Ильинка – в каждый двор.

1-й экземпляр хранить в материалах Совета депутатов.
6.  Утвердить редактором  печатного издания «Александровские вести» депутата Мишину Н.Г., зам редактора депутата Лапо Л.Я.

7. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета                                        Н.Н. Былин

Приложение к решению Совета депутатов № 7-27 от 27.02.2006г

Положение о печатном средстве массовой информации

 муниципального образования Александровский сельсовет

 Нижнеингашского района Красноярского края

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Печатное средство массовой информации на территории Александровского сельсовета называемое «Александровские вести» является информационным средством населения по всем актам местного самоуправления, затрагивающим права и законные интересы жителей сельсовета.

Правовую основу данного печатного средства составляют Устав муниципального образования Александровский сельсовет Нижнеингашского района Красноярского края и решение сессии Совета депутатов сельсовета.

УЧРЕДИТЕЛИ. РУКОВОДСТВО

Учредителем «Александровские вести» является Александровский Совет депутатов и администрация Александровского сельсовета. периодичность издания «Александровские вести» - по мере принятия Советом депутатов решений, но не реже одного раза в три месяца, через пять дней после подписания решений главой сельсовета.

Исполняющим издание лицам, являются редактор и его заместитель, утверждаемые решением Советом депутатов.

«АЛЕКСАНДРОВСКИЕ ВЕСТИ»

«Александровские вести» представляет собой  величину ¼ типографского листа , изготавливаемого с помощью компьютера.

На листе сверху печатается заглавными буквами название издания, номер. Ниже – орган издающий. Внизу, после текста информации, ставится подпись редактора, количество экземпляров. Количество экземпляров возможно до 100 единиц. Вывешивается в доступных для чтения местах, сроком на 1 месяц:

в д.Александровка - библиотека, школа, отделение связи, ФАП, правление спк «Победа», администрация сельсовета, МТФ, МТМ;

д. Алексеевка – клуб, ФАП, школа, магазин, доска, на здании водокачки. А также рассылка издания депутатами по почтовым ящикам жителей. Расходы по изготовлению «Александровские вести» несет администрация Александровского сельсовета. 1-й экземпляр хранится в архиве Совета депутатов.